
IPHONE
NAROZENÍ
Na konferenci Macworld v lednu 
2007 Steve Jobs představil první
iPhone. Jednalo se o značnou 
revoluci a začátek nové éry telefonů.

IPHONE 3G:
APP STORE
Následující rok Apple představil 
novou generaci telefonů.
Zároveň přišel se službou App Store 
a udělal tak ze svých telefonů 
telefony „chytré".

IPHONE 3GS:
RYCHLOST
Hlavní změny se tentokrát odehrály 
přímo uvnitř telefonu. Nový iPhone 
přichází s mnohem lepším výkonem
a odezvou. Vůbec poprvé telefon 
obsahuje i 32 GB úložiště.

20
10

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
16

20
11

20
0

9
20

0
8

20
0

7

IPHONE 4:
RETINA
iPhone 4 se mohl pyšnit zcela novým 
designem a postem nejtenčího
smartphonu ve své době. Zároveň 
poprvé představuje nám již dobře
známý retina display.

IPHONE 4S:
SIRI
Kromě dvoujádrového čipu byla 
poprvé ukázána i Siri. Mohli jsme tak 
s telefonem mluvit a zažít zcela
nový způsob hlasového ovládání.

IPHONE 5:
VELIKOST
DISPLEJE
Kvůli tlaku ze strany konkurence 
přichází nový iPhone 5 s větším
rozměrem displeje. Spolu s velikostí 
se zlepšilo i jeho rozlišení, tentokrát 
na 640×1136 px.

IPHONE 5S:
64BIT CHIP
Této edici patří prvenství v použití 
64bitového čipu v chytrém telefonu.
Současně přichází se zabudovanou 
funkcí skenu otisku prstu přímo
v „home buttonu”.

IPHONE 6:
DVĚ VELIKOSTI
Apple znovu zvětšuje rozměry 
displeje ve snaze dorovnat 
konkurenci. Poprvé nabízí
dvě velikosti. Ta větší zvaná Plus 
dosahuje rozměru 5,5 palců.

IPHONE 6S:
FORCE TOUCH 
V roce 2015 přidává Apple jako 
novinku v mobilním světě „force 
touch". Jedná se o rozpoznávání síly 
doteku na displeji. iPhone 6S navíc 
dokáže natočit 4K video.

20
13 IPHONE 5C:

V BARVĚ
Změny v této verzi spočívají především 
ve vzhledu a nižší ceně. Místo 
obvyklého hliníku a skla je iPhone 5C 
vyroben z polykarbonátu. Také je to 
první iPhone, který není nabízený v 
obvyklém černém nebo bílém 
provedení, ale v pěti různých barvách: 
žluté, růžové, zelené, modré a bílé.

IPHONE SE:
KOMPAKTNÍ
VERZE
Po časech zvětšování odpovídá Apple 
na požadavky na kompaktnější
verzi a vydává model SE.
Ten se stává nejvýkonnějším malým
telefonem na trhu.

IPHONE 8:
BEZDRÁTOVÉ
NABÍJENÍ
Apple představuje celoskleněnou 
edici, která se nově nabíjí bezdrátově. 
Fotoaparát je upravený pro 
rozšířenou realitu a telefon je vodě a 
prachuodolný. Existuje i větší varianta 
této verze, iPhone 8 Plus.

20
17 IPHONE X:

FACE ID
K desátému výročí iPhonu vychází iPhone X. 
Díky skleněnému povrchu se nabíjí 
bezdrátově, ale to není vše. Z přístroje mizí 
„home button” a místo něj se po celé přední 
straně telefonu rozprostírá až do kraje HDR 
displej. Obrazovku tak neodemyká otisk 
prstu, ale funkce na rozpoznání obličeje.

IPHONE 7:
VODĚODOLNÝ
iPhone 7 dostal dlouho očekávané 
IP67, což znamená, že vydrží až
30 minut ve vodě do hloubky 1,5 m. 
Verze Plus přichází s vylepšením v 
podobě duálního fotoaparátu.

eman.cz
INNOVATION FOR A SMART FUTURE

Copyright © eMan s.r.o. 2017

IPHONE
JAK ŠEL ČAS


